tum amicorum, & contubernalium eius studium, quibuscum quoniam sub Fongò multa stipendia fecerat, cupiditate eius seruandi, tres ipsos dies, qui inter latam à Tono sententiam, & Martyrium intercesserunt, sanequam valida, ac continua impressione ipsius animum expugnare sunt conati. Orabant ut aut imperata faceret, aut certè re ipsa Christiana instituta teneret, verbis se in Reguli potestate futurum simularet. Ipsi adeò se ostendebant, etsi ne verbo quidem sententiam mutaret, tamen adire Fongò, atque ipsum imperii audientem esse velle, de suo mentiri paratos esse. Ita enim fidem simul cum vita retineri posse. & si hac procella defunctus esset, aut aliquem pacandi hominis, aut in alias terras excedendi locum futurum, ad omnia operam suam profitebantur. Subridens ad hæc consilia Leo. Vestra, inquit, Domini, quam mecum colitis amicitia

citia, vt video, ad hanc duntaxat vi-  
 tam pertinet, cum ego de æterna co-  
 gitum. Equidem veri, & omnipo-  
 tentis Dei mei bonitate fretus, de-  
 cem me cælorum orbes superatu-  
 rum esse confido: vos ad inferorum  
 loca, vnde ad me aspirare vobis ne-  
 fas erit, ruitis præcipites. Audacter  
 profiteor, me velut eximium & glo-  
 riantum decus, Christianæ fidei  
 causa, mortem ambire, vt si eam  
 Regulus cum exilio commutaret,  
 incredibili dolore conficerer. Quod  
 ad rationem verò attinet, quam in-  
 undam putatis, vt Christiani nomē  
 simul & vitam tueri possim, videte  
 etiam, atq; etiam, ne ea apud Regu-  
 lum vtamini. Quod si feceritis, pol-  
 liceor me appensa ex collo corona  
 precatoria, in conspectum eius ven-  
 turum. Ibi me Christianum esse, &  
 porrò manere velle, & qui aliud de  
 me dixerint, mētiri testabor, atq; ita  
 vos huius vanitatis accusabo. Neq;  
 enim disciplina Christi, quam se-

quor, eiusmodi ignaviã, & tergiver-  
sationes potest concoquere. Neque  
verò video, rebus in hoc discrimen  
adductis, qui possit è dignitate mea,  
aut re esse coronã Martyrii, quam  
prope contigerim, è manibus elabi  
sinere. Quocirca sic mecum ipse cõ-  
stitui, sic vobis denuncio mori me  
posse, ab incepto recedere nō posse.  
Interea, vt apud Iaponios huius lo-  
ci homines plectimos est, Cãgano-  
cami iubet eũ missis octo militibus,  
intra domesticos parietes vita spo-  
liari. Veniunt illi prima luce: ipse,  
quod erat, facile coniectura affecu-  
tus, omnibus hilaritatis signis aduē-  
tū eorum celebrat, vetatq; metue-  
re, ne vestigiis insistat equitum Eth-  
nicorum, quibus, si tali tempore fa-  
cultas sit, lictores telo arcere, & ap-  
petere sit moris, ne fracti, & abiecti  
animi fuisse videãtur; Se Seruatoris  
sui exemplo, perinde atque agnum,  
ferrum recepturum. Hortantibus  
illis vt, quod apud Iaponios eximi-  
um, &